
Smlouva o výpůjčce 

 

Smlouva o výpůjčce č. 23156 

 

Zeppelin CZ s.r.o., se sídlem Modletice, Lipová 72, okres Praha-východ, PSČ 251 01, IČO: 18627226, 

DIČ: CZ18627226, Spisová značka C 2346 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Zastoupenou: xxx – ředitelem divize Energetické systémy Zeppelin CZ – na základě plné moci, xxx – 

odborný prodejce senior divize ES ZCZ – na základě plné moci 

 

(dále jen „Půjčitel“) 

 

a 

 

Letiště Ostrava, a.s., se sídlem č.p. 401, 742 51 Mošnov, IČO: 26827719, DIČ: CZ26827719, zapsána 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vložka 2764 

 

Zastoupenou: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva a Ing. Michalem Holubcem, 

místopředsedou představenstva 

 

(dále jen „Výpůjčitel“) 

 

(Půjčitel a Výpůjčitel společně „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k dočasnému užívání movitou věc, jejíž specifikace je uvedena 

v příloze 1 této Smlouvy (dále jen „Zařízení“). Výpůjčitel je oprávněn Zařízení užívat jen 

způsobem přiměřeným jeho povaze. Tento DA bude sloužit k otestování potřeb záložního 

výkonu a zjištění vhodnosti navrženého zařízení pro účely provozu Letiště Ostrava. 

 

Výpůjčitel se zavazuje uhradit Půjčiteli smluvenou cenu ve výši 140.000,- Kč bez DPH za 

6 měsíců za zapůjčení stroje.  

Smluvená cena bude hrazena na základě faktur vystavených Půjčitelem, poměrná část 

za 5 měsíců bude vystavena k 31.12.2023 a zbývající část 31.1.2024, a řádně doručených 

Výpůjčiteli. Podkladem k vystavení faktury je zjišťovací protokol, který je přílohou faktury.  

Splatnost faktury je 14 dnů od data jejího vystavení, přičemž faktura musí splňovat náležitosti 

daňového dokladu. 

 

2. Podmínky pronájmu 

2.1 Doba výpůjčky je sjednána v příloze 1. Půjčitel poskytne Výpůjčiteli Zařízení v místě 

uvedeném v příloze 1. Zařízení bude Výpůjčitelem provozováno v místě uvedeném v příloze 

1, není-li mezi stranami po předání Zařízení písemně dohodnuto jinak a vráceno v místě 

uvedeném v příloze 1. Výpůčitel hradí veškeré náklady spojené s provozem Zařízení během 

doby výpůjčky, není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

2.2 Vypůjčitel není oprávněn vynakládat mimořádné náklady podle § 2199 zákona č. 89/2012 Sb., 



- 2 - 

občanský zákoník (dále jen „OZ“) bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele. 

3. Pravidelná údržba a servis 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že pravidelná údržba a servis bude prováděn Půjčitelem na účet 

Výpůjčitele a činnosti a náklady Půjčitele budou účtovány dle aktuálně platného ceníku 

Půjčitele v závislosti na skutečně vynaložených nákladech. 

3.2 Půjčitel má právo kdykoliv provést prohlídku Zařízení, oznámí-li to Výpůjčiteli v přiměřené do-

bě předem. Přiměřenou dobou se pro tento účel rozumí 24 hodin.  

4. Ukončení výpůjčky a vrácení Zařízení 

4.1 Půjčitel je oprávněn kdykoliv požadovat vrácení zapůjčeného Zařízení i před uplynutím 

sjednané doby. Vrácení Zařízení na požádání Půjčitele bude provedeno do 1 kalendářního 

dne po obdržení výzvy Půjčitele a to do rukou oprávněné osoby Půjčitele. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá se Smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení.  

5.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oběma Smluvními stranami. 

5.3 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Všechny vztahy touto smlouvou 

neupravené se v rozsahu aplikovatelném na výpůjčku řídí ustanoveními Obchodních 

podmínek pronájmu Půjčitele, se kterými byl Výpůjčitel seznámen a vyslovil s nimi souhlas a 

které tvoří přílohu 2 této Smlouvy. 

5.4 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

• Vymezení Zařízení (příloha 1); 

• Obchodní podmínky pronájmu (příloha 2); 

• Plné moci (příloha 3). 

 

V Praze dne 25.7.2023  V Mošnově dne 28.7.2023 

Zeppelin CZ s.r.o.  Letiště Ostrava, a.s. 

 

 

 

  

xxx 

ředitel divize Energetické systémy  

 Jaromír Radkovský 

předseda představenstva 

 

 

xxx 

odborný prodejce senior  

 Ing. Michal Holubec 

místopředseda představenstva 



- 3 - 

 

Příloha 1 

Vymezení Zařízení 

 

Zařízení  

 

Specifikace Zařízení Dieselgenerátor  

Značka CAT 

Typ DE450GC 

Výrobní číslo RZE00165 

Rok výroby 2022 

Počet mth 0 

Číslo TP --- 

Specifická výbava a 

příslušenství: 

 

Kapotáž pro venkovní použití 

Prodejní cena stroje 1.350.000,- Kč bez DPH 

 

 

 

Doba výpůjčky 

 

Termín 1.8.2023 – 31.1.2024 

Max. počet Mth 300 

 

Místo předání / vrácení / užívání 

 

Adresa předání Letiště Ostrava - Mošnov 

Adresa vrácení Letiště Ostrava - Mošnov 

Místo užívání Letiště Ostrava - Mošnov 

 

Doprava  

 

Osoba zajišťující dopravu Půjčitel 

Předpokládaná cena --- 

 

 

Komunikace 

Půjčitel:   Zeppelin CZ s.r.o. 

Adresa:   Lipová 72, 251 01 

K rukám:  xxx – odborný prodejce senior, xxx 

E-Mail:    xxx   

 

Výpůjčitel:  Letiště Ostrava, a.s. 

Adresa:   č. p. 401, 742 51  Mošnov 

K rukám:   xxx - Vedoucí sekce Energetika, xxx 

E-Mail:    xxx 

 

 


